
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.313 – Ano VI – 17/07/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA torna público o extrato do contrato N° 114/2020, referente ao 

PL nº 43/2020, Tomada de Preço nº 05/2020, contratado: Cetec Construções Eletrotécnicas Ltda. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MODIFICAÇÃO E EXTENSÃO DE RDU – REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA E RURAL EM 

DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, COM O FORNECIMENTO TOTAL 

DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, CONFORME NORMAS CEMIG D, ABNT E INMETRO. Vigência: 

16/07/2020 até 31/12/2020 Com a dotação orçamentaria nº 06.01.15.752.2602.1.060.4.4.90.51.00-275. Valor 

total de R$94.424,15 Igaratinga, 16 de Julho de 2020 – Renato de Faria Guimarães Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 23/2020 do PL n° 44/2020 e Pregão 

Presencial n° 27/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de material médico hospitalar teste rápido para 

detecção qualitativa especifica de IgG E IgM da COVID-19, para atender a demanda da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Igaratinga/MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: 

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 16/07/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:  

 

O PREGÃO Nº - 27/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição 

eventual e futura de material médico hospitalar teste rápido para detecção qualitativa especifica de IgG e IgM 

da COVID-19, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Igaratinga/MG.  

 

Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em 

todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.  

 

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:  

 

GANHADOR DO ITEM: 01. IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ Nº - 42.837.716/0001-98 VALOR 

TOTAL ESTIMADO DE R$23.925,00 (VINTE E TRÊS MIL E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS).  

 

GANHADOR DO ITEM: 02. BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA, 

CNPJ Nº - 04.086.552/0001-15 VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$7.750,00 (SETE MIL E SETECENTOS 

E CINQUENTA REAIS).  

 

Igaratinga, 16 de julho de 2020.  

 

Renato de Faria Guimarães  

PREFEITO MUNICIPAL 

_________________________________________________________________________________________ 

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do PL n° 46/2020 e Pregão Presencial n° 29/2020. 

Objeto: Aquisição de um veículo 0 km com capacidade para 07 pessoas e de dois veículos 0 km com 

capacidade para 05 pessoas para atender as necessidades das equipes de PSF do Município de Igaratinga/MG. 

GANHADOR: A empresa SMART DO BRASIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO, com os itens 01 e 02 no 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.313 – Ano VI – 17/07/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

valor estimado total de R$196.000,00. Igaratinga, 16 de julho de 2020. Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 


